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Solicitud 1. ¿Los vehículos tipo sedán serán tomados en cuenta para los viajes al interior si 

el precio es competitivo? 

 

Respuesta:  

 

No. Los vehículos para los viajes al interior deben ser minivan. “El vehículo de transporte 

requerido para viajes al interior del país será minivan y para los casos de traslados en la zona 

metropolitana será un vehículo tipo sedán.” Objeto de contratación y normativa aplicable 
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Solicitud 2.- ¿Cuáles son las rutas de movilización en la capital (Santo Domingo)? 

 

Respuesta: 

Las rutas de movilización en Santo Domingo no están predeterminadas.  
 

1. La tarifa dentro del Distrito Nacional (DN) debe ser única, sin importar el destino. 
2. La tarifa a Santo Domingo Este debe ser DN- Santo Domingo Este (a cualquier 

destino). 
3. La tarifa a Santo Domingo Norte debe ser DN- Santo Domingo Norte (a cualquier 

destino).  
4. La tarifa a Santo Domingo Oeste debe ser DN-Santo Domingo Oeste (a cualquier 

destino).  
 
El monto de la tarifa a cualquier destino a nivel nacional debe tomar como referencia 
saliendo del DN. “Los precios se deben tomar en cuenta como punto de salida desde la 
ciudad de Santo Domingo hacia los diferentes destinos.”  Anexo I. Propuesta Económica 
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Solicitud No. 3- ¿Para cuántas personas suelen contratar los transportes, esto para poder 
definir mejor los rangos de precio? 
 
Respuesta: 

 
La cantidad de personas no está determinada, por lo que solo podemos destacar que la 

ocupación de los vehículos puede ser parcial o total dependiendo el tipo de vehículo ya sea 

tipo sedán o tipo minivan. 



 

 

 

Solicitud 4.  ¿Los reportes de seguridad (¿EURO NCAP, NHTSA o LATIN NCAP? (S)), lo 
realizan ustedes o esos métodos son de acceso público y la podemos realizar nosotros? 
 
Respuesta: 

 

Los reportes de seguridad pueden ser obtenidos en estos sitios web. Estos links le permiten 

descargar el reporte en pdf. Deben traerlos impresos y el acceso es gratuito. En caso de no 

poder descargar el pdf, puede imprimir el resultado de la búsqueda directamente desde la 

página de estos sitios web donde se evidencie la cantidad de estrellas de seguridad del 

vehículo. 

Los enlaces son: 

 

 https://www.euroncap.com 

 

 https://www.nhtsa.gov/ratings 

 

 https://www.latinncap.com/es/ 

 

https://www.euroncap.com/
https://www.nhtsa.gov/ratings
https://www.latinncap.com/es/

